(1)曳璽亘働貧

報道関係者 各位

9月21日 滋賀県より、新型インフルエンザ重症患者の発生について、別添の通り情

報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザ重症患者の発生について

この件につきましては、18時30分まで健康推進課(528－361ので待機しております。

資料提供

新型インフルエンザ重症患者の発生について

新型イ.ンフルエンザ患者が集中治療室に翁いて人工呼吸器を使用した症例について欝知ら
せしまt。

1 患者概要

守山市、 男性、 7歳 (小学1年生)、海外渡統歴なし
既往歴周期性発熱症侯群の疑い

提供年月日
部局名
所屈店
担当名
担当者宅
内

五中8il

2 経過
9月19日 (土)
同日夕方

‘平成21年(20四年)9月21 日
健康福祉部
健康推進課
感染症・難病担当
辻滞
3619 3620
07フ－528－36玲

efoo@pref.8hlga,1氏jD

9月20日 (日)

同日 11 00

朝より咳、発熱
市外の医療機関を受診し、 解熱煮ルせき止めの処方を受ける。
(簡易検査は実施されず)

同日20 30

発熱 (40. 6度) が続き近医を受診。 インフルエンザ簡易検査A型陽
怯嘔吐、けいれんが出現したため、市外の病院に入院。
病院到着後、 1CU病棟に入院。 人工呼吸器装着、 タミフル投与.
インフルエンザ脳症を疑い治療を開始するが、容態が安定しないため、
市外の病院ヘ転院。
転院後、小児科病棟入院。

9月21日(月)1535
県術生科学センターPCR検査により新型インフルエンザの感染を確認。

*患者等の個人情報には、特段のご配慮をお願いします。
*医療機関個々への取材も論控え願います。
*本件は、平成21年8月25日付け厚生労働省新型インフルエンザ対策推進本部事務局通知
「新型インフルエンザ(A/‘HINI) に係る今後のサーベイランス体制にっいて1に基
づき、入院中に人工呼吸器を使用したこと、集中治療室に入室したことに該当することか
ら、厚生労働省と連携のもと、 公表を行うものでt。